
JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1115

Ano 2023
Página 1 de

20

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Comunicações 2 ....................................................................... 

Edital 2 ..................................................................................... 
Licitações 18 ............................................................................. 

Termo de Homologação e Adjudicação 18 ............................... 

Expediente
Produção editorial: JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Cerquilho
CNPJ: 58.982.364/0001-02
Telefone:
Celular:
E-mail: imprensa@camaracerquilho.sp.gov.br
Rua da Cidadania, nº 102 - Chave Barros - CEP: 18523-486
Cerquilho - SP
Site: https://cerquilho.sp.leg.br/
Prefeitura Municipal de Cerquilho
CNPJ: 46.634.614/0001-26
Telefone: (15) 3384-9111
Celular:
E-mail: imprensa@cerquilho.sp.gov.br
Rua Engenheiro Urbano Pádua de Araújo, nº 28 - Centro -
CEP: 18520-970
Cerquilho - SP
Site: https://www.cerquilho.sp.gov.br/
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cerquilho
CNPJ: 50.797.752/0001-01
Telefone: (15) 3384-8200
Celular:
E-mail: atendimento@saaec.com.br
Rua Augusto Dorighello, nº 320 - Jardim Esplanada - CEP:
18526-032
Cerquilho - SP
Site: https://www.saaec.com.br/

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

EDITAL Nº 002/2023 – AUDIOVISUAL 

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS 

A Prefeitura Municipal de Cerquilho, por meio da Secretaria de Educação e Cultura, no uso de suas 
atribuições legais, vem, por meio deste, publicar a homologação das inscrições do Edital N° 02/2023 
– Edital Audiovisual, o objeto deste Edital é a seleção de projetos culturais de AUDIOVISUAL, conforme 
o Inciso I do Art. 6° da Lei Complementar n° 195/2022 para receberem apoio financeiro por meio da 
celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de 
manifestações culturais do Município de Cerquilho. 

 

 

Cerquilho, 12 de dezembro de 2023. 

 

Situação Nome Projeto PJ/PF Valor Pontuação

Deferido Natanaeli Rodrigues Clemente 
A Jornada de uma Mestra 

de Capoeira
PF R$ 20.000 87

Deferido Jorge Luis de Oliveira Niitsuma Mas isso dá dinheiro? PF R$ 15.000 84

Deferido Débora Rodrigues Santana Marias – De Nós Por Elas PJ R$ 20.000 83

Deferido Sabrina de Fatima Ribeiro Thomé 
O Tropeirismo na Cidade 

das Rosas
PF R$ 20.000 83

Deferido Roberto Hiroito Pieri Masuyama Passos de Cerquilho PF R$ 20.000 78

Deferido Luiz Fernando Roma

Vozes Indepentes

A Música Autoral em 

Cerquilho

PF R$ 20.000 78

Deferido Roberto Hiroito Pieri Masuyama 
Muros que Falam 

Arte de Rua de Cerquilho
PF R$ 20.000 78

Deferido Otávio Augusto Sousa Neto Meckson One Republic PF R$ 20.000 76

Deferido Liana Maria Villarejos Sabor Visual PF R$ 15.000 76

Deferido Rogério Zanardo Roggieri O Som da Cerca PF R$ 15.000 76

Deferido Liana Maria Villarejos A Arte do Food Styling PF R$ 20.000 76

Deferido Tiago Moreira Cardoso
Cerquilho e a 

Explosão de 1948
PF R$ 20.000 75

EDITAL N° 02/2023 - AUDIOVISUAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1115

Ano 2023
Página 2 de

20

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Comunicações

Edital

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
COMISSÃO DE SELEÇÃO: 

a) Antônio Manuel da Silva Neves 

b) Daniel Lemos Cerqueira 

c) Verônica Guimarães Brandão da Silva 

d) Ana Silveira Martins 

 

 José Roberto Pilon                            Antônio Carlos Martins                                Gabriel Postigo  

 Prefeito   Municipal                   Secretário de Educação e Cultura                Coordenador de Cultura 

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1115

Ano 2023
Página 3 de

20

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
EDITAL Nº 003/2023 – CAPACITAÇÃO, FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO NO 

AUDIOVISUAL 

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS 

A Prefeitura Municipal de Cerquilho, por meio da Secretaria de Educação e Cultura, no uso de suas 
atribuições legais, vem, por meio deste, publicar a homologação das inscrições do Edital N° 03/2023 
– Capacitação, Formação e Qualificação no Audiovisual, o objeto deste edital é a seleção de 
capacitação, formação e qualificação no audiovisual, conforme o Inciso III do Art. 6º da Lei 
Complementar nº 195/2022 para receberem apoio financeiro por meio da celebração de Termo de 
Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do 
Município de Cerquilho. 

 

 

 

Cerquilho, 12 de dezembro de 2023. 

 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO: 

a) Antônio Manuel da Silva Neves 

b) Daniel Lemos Cerqueira 

c) Verônica Guimarães Brandão da Silva 

d) Ana Silveira Martins 

 

 

 

 

 José Roberto Pilon                          Antônio Carlos Martins                                Gabriel Postigo  

 Prefeito   Municipal                 Secretário de Educação e Cultura                Coordenador de Cultura 

Situação Nome Projeto PJ/PF Valor Pontuação

Deferido Guilherme Fogaça Cavalcante de Souza
Oficina de Capacitação

em Produção Audiovisual
PJ R$ 15.000 88

Deferido Gabriel Frances Fernandes 
Domine a Fotografia com 

Flash
PF R$ 15.000 75

EDITAL N° 03/2023 - CAPACITAÇÃO, FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO NO AUDIOVISUAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1115

Ano 2023
Página 4 de

20

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Comunicações

Edital

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

EDITAL Nº 004/2023 – DEMAIS SEGUIMENTOS CULTURAIS 

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS 

A Prefeitura Municipal de Cerquilho, por meio da Secretaria de Educação e Cultura, no uso de suas 
atribuições legais, vem, por meio deste, publicar a homologação das inscrições do Edital N° 04/2023 
– Edital Demais Seguimentos Culturais, o objeto deste Edital é a seleção de projetos das variadas 
áreas culturais (exceto Audiovisual), conforme o Art. 8º da Lei Complementar nº 195/2022 para 
receberem apoio financeiro por meio da celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de 
incentivar as diversas formas de manifestações culturais do Município de Cerquilho. 

 

Cerquilho, 12 de dezembro de 2023. 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO: 

a) Antônio Manuel da Silva Neves 

b) Daniel Lemos Cerqueira 

c) Verônica Guimarães Brandão da Silva 

d) Ana Silveira Martins 

 

 

 José Roberto Pilon                          Antônio Carlos Martins                                Gabriel Postigo  

 Prefeito   Municipal                 Secretário de Educação e Cultura                Coordenador de Cultura 

Situação Nome Projeto PJ/PF Valor Pontuação

Deferido Larissa Sthefane Leal Rocha Voz de Fogo PF R$ 20.000 86

Deferido Guilherme Cervelle Rubio
Livro “Ciclogaia: 

uma viagem de bicicleta” PF R$ 10.000 80

Deferido Mateus Henrique Alves Rodrigues
Desfile de Carnaval 

de Maquetes
PF R$ 5.000 79

Deferido Josiani Aparecida Rosendo Bellucci
Projeto Circo na Escola

6 Oficinas
PJ R$ 20.000 77

Deferido Luiz Antônio Russo Bom Praça Blues: Luiz Bom Trio PF R$ 20.000 74

Deferido Rogério Zanardo Roggieri 2° Canja Blues PF R$ 5.000 74

Deferido Vinícius de Mello Vieira
Onde Está Rapunzel?

03 Sessões
PF R$ 15.000 71

Deferido Edson Luiz de Carvalho Bollocks ao Nada! PF R$ 20.000 71

EDITAL N° 04/2023 - DEMAIS SEGUIMENTOS CULTURAIS

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1115

Ano 2023
Página 5 de

20

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Comunicações

Edital

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E APROVAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

EDITAL N° 03/2023 – CAPACITAÇÃO, FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO NO AUDIOVISUAL – 
ABRANGÊNCIA MUNICIPAL 

 

O Prefeito Municipal de Cerquilho, em conjunto com a Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas e,  

Considerando que através do Edital N° 03/2023 – Capacitação, Formação e Qualificação no 
Audiovisual para celebrar o Termo de Execução Cultural referente à Lei Federal Paulo 
Gustavo, este município abriu processo de inscrições para o credenciamento de projetos em 
caráter emergencial dentro dos mecanismos da Lei Complementar n° 195, de 8 de julho de 
2022, sobremaneira, para execução de seus Artigos 6 e 8. 

Considerando os projetos encaminhados pelos artistas e trabalhadores culturais do Município 
de Cerquilho dentro das delimitações de execução dos recursos emergenciais dos Artigos 6 e 
8 da Lei Complementar n° 195, de 8 de julho de 2022, para fins de continuidade das ações 
emergenciais destinadas ao Setor Cultural da cidade.  

 

RESOLVE: 
Tornar público a HOMOLOGAÇÃO das inscrições e classificação final do Edital N° 03/2023 – 
Capacitação, Formação e Qualificação no Audiovisual, para celebrar o Termo de Execução 
Cultural referente à Lei Paulo Gustavo no município de Cerquilho, relativo ao acesso dos 
recursos advindos da Lei Complementar n° 195, de 8 de julho de 2022 – Lei Paulo Gustavo 
referentes aos projetos enviados nos editais de chamamento público que serão executados a 
partir dos Artigos 6 e 8 – da Lei Complementar n° 195, de 8 de julho de 2022 – Lei Paulo 
Gustavo. 

 

 

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se. 

Cerquilho, 12 de dezembro de 2023. 

 

 

 

   José Roberto Pilon                   Antônio Carlos Martins                            Gabriel Postigo 

    Prefeito Municipal           Secretário de Educação e Cultura            Coordenador de Cultura 

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1115

Ano 2023
Página 6 de

20

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Comunicações

Edital

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
1. DAS INSCRIÇÕES E PONTUAÇÃO 

 

 
 

2. DA CLASSIFICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

 
 

3. DA ANÁLISE E AVALIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
3.1. Em conformidade aos parâmetros estabelecidos no Edital N° 03/2023 – 

Capacitação, Formação e Qualificação no Audiovisual, para celebrar o Termo de 
Execução Cultural referente à Lei Paulo Gustavo no município de Cerquilho, relativo 
ao acesso dos recursos advindos da Lei Complementar n° 195, de 8 de julho de 
2022 – Lei Paulo Gustavo, os projetos devidamente inscritos no Edital foram 
selecionados de acordo com os critérios previstos no Anexo II – Critérios de 
Seleção. 
 

3.2. Em conformidade com o item 11.1 previsto no Edital 03/2023 – Capacitação, 
Formação e Qualificação no Audiovisual, a seleção dos projetos submetidos a este 
Edital será realizada pela Comissão Julgadora, composta por um ou mais 
avaliadores com formação e experiência na área (cadastrados no Edital de 
Chamamento 01/2023 - CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS). A seleção dos 
projetos submetidos a este Edital será composta das seguintes etapas: Análise da 
documentação obrigatória de inscrição, exigências mínimas de participação no 
Edital e mérito cultural dos projetos.  

 
 

 

Situação Nome Projeto PJ/PF Valor Pontuação

Deferido Guilherme Fogaça Cavalcante de Souza
Oficina de Capacitação

em Produção Audiovisual
PJ R$ 15.000 88

Deferido Gabriel Frances Fernandes 
Domine a Fotografia com 

Flash
PF R$ 15.000 75

Indeferido Gabriel Frances Fernandes 
Fotografia para 

Empreendedores
PF R$ 15.000 55

EDITAL N° 03/2023 - CAPACITAÇÃO, FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO NO AUDIOVISUAL

Situação Nome Projeto PJ/PF Valor Pontuação

Deferido Guilherme Fogaça Cavalcante de Souza
Oficina de Capacitação

em Produção Audiovisual
PJ R$ 15.000 88

Deferido Gabriel Frances Fernandes 
Domine a Fotografia com 

Flash
PF R$ 15.000 75

EDITAL N° 03/2023 - CAPACITAÇÃO, FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO NO AUDIOVISUAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1115

Ano 2023
Página 7 de

20

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
4. DA EXECUÇÃO DO PROCESSO AVALIATÓRIO 
4.1. Os proponentes contemplados firmarão compromisso com a Secretaria de 

Educação e Cultura, respeitando-se a ordem de classificação e análise dos 
pareceristas, para a assinatura do Termo de Execução Cultural, que terá vigência 
inicial após confirmação de assinatura do contrato. 
 

4.2. Será respeitado a ordem de classificação dos inscritos por pontuação. Em caso de 
impossibilidade por parte do primeiro classificado, será contatado o conseguinte, 
respeitando a ordem de classificação e necessidade da Coordenadoria de Cultura.  

 
4.3. O processo de assinatura do Termo de Execução Cultural será executado 

totalmente de modo presencial, a partir de contato direto entre o proponente 
responsável pelo projeto e a Coordenadoria de Cultura.  

 
4.4. Em casos em que o proponente habilitado solicitar recurso maior que o saldo 

restante do edital, será passado para o próximo colocado até o uso total do recurso. 
Toda decisão fica a critério da Coordenadoria de Cultura junto do Conselho 
Municipal de Desenvolvimento Cultural de Cerquilho. 

 

5. DA REMUNERAÇÃO E DISPOSIÇÕES FINAS 
5.1. Os proponentes devidamente habilitados e classificados, após convocação oficial 

e assinatura do Termo de Execução Cultural, o proponente receberá os recursos 
em conta bancária específica aberta para o recebimento dos recursos do Edital, em 
desembolso único ou em parcelas, até 20 (vinte) dias após a homologação do 
resultado. 

 
 
 
 

Cerquilho, 12 de dezembro de 2023. 

 

 

 

   José Roberto Pilon                   Antônio Carlos Martins                            Gabriel Postigo 

    Prefeito Municipal           Secretário de Educação e Cultura            Coordenador de Cultura 

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1115

Ano 2023
Página 8 de

20

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E APROVAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

EDITAL N° 02/2023 – AUDIOVISUAL – ABRANGÊNCIA MUNICIPAL 

 

O Prefeito Municipal de Cerquilho, em conjunto com a Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas e,  

Considerando que através do Edital N° 02/2023 – Audiovisual para celebrar o Termo de 
Execução Cultural referente à Lei Federal Paulo Gustavo, este município abriu processo de 
inscrições para o credenciamento de projetos em caráter emergencial dentro dos mecanismos 
da Lei Complementar n° 195, de 8 de julho de 2022, sobremaneira, para execução de seus 
Artigos 6 e 8. 

Considerando os projetos encaminhados pelos artistas e trabalhadores culturais do Município 
de Cerquilho dentro das delimitações de execução dos recursos emergenciais dos Artigos 6 e 
8 da Lei Complementar n° 195, de 8 de julho de 2022, para fins de continuidade das ações 
emergenciais destinadas ao Setor Cultural da cidade.  

 

RESOLVE: 
Tornar público a HOMOLOGAÇÃO das inscrições e classificação final do Edital N° 02/2023 – 
Audiovisual, para celebrar o Termo de Execução Cultural referente à Lei Paulo Gustavo no 
município de Cerquilho, relativo ao acesso dos recursos advindos da Lei Complementar n° 
195, de 8 de julho de 2022 – Lei Paulo Gustavo referentes aos projetos enviados nos editais 
de chamamento público que serão executados a partir dos Artigos 6 e 8 – da Lei 
Complementar n° 195, de 8 de julho de 2022 – Lei Paulo Gustavo. 

 

 

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se. 

Cerquilho, 12 de dezembro de 2023. 

 

 

 

   José Roberto Pilon                   Antônio Carlos Martins                            Gabriel Postigo 

    Prefeito Municipal           Secretário de Educação e Cultura            Coordenador de Cultura 

 

 

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1115

Ano 2023
Página 9 de

20

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Comunicações

Edital

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

1. DAS INSCRIÇÕES E PONTUAÇÃO 
 

 

Situação Nome Projeto PJ/PF Valor Pontuação

Deferido Natanaeli Rodrigues Clemente 
A Jornada de uma Mestra 

de Capoeira
PF R$ 20.000 87

Deferido Jorge Luis de Oliveira Niitsuma Mas isso dá dinheiro? PF R$ 15.000 84

Deferido Débora Rodrigues Santana Marias – De Nós Por Elas PJ R$ 20.000 83

Deferido Sabrina de Fatima Ribeiro Thomé 
O Tropeirismo na Cidade 

das Rosas
PF R$ 20.000 83

Deferido Roberto Hiroito Pieri Masuyama Passos de Cerquilho PF R$ 20.000 78

Deferido Luiz Fernando Roma

Vozes Indepentes

A Música Autoral em 

Cerquilho

PF R$ 20.000 78

Deferido Roberto Hiroito Pieri Masuyama 
Muros que Falam 

Arte de Rua de Cerquilho
PF R$ 20.000 78

Deferido Otávio Augusto Sousa Neto Meckson One Republic PF R$ 20.000 76

Deferido Liana Maria Villarejos Sabor Visual PF R$ 15.000 76

Deferido Rogério Zanardo Roggieri O Som da Cerca PF R$ 15.000 76

Deferido Liana Maria Villarejos A Arte do Food Styling PF R$ 20.000 76

Deferido Tiago Moreira Cardoso
Cerquilho e a 

Explosão de 1948
PF R$ 20.000 75

Indeferido Suelem Cristina do Amaral Fernandes

Somos História

A Importância do Futebol 

Feminino

PF R$ 20.000 74

Indeferido Guilherme Fogaça Cavalcante de Souza

Cultura de Cria: Espaços 

de Criatividade em 

Cerquilho

PJ R$ 20.000 74

Indeferido Sabrina de Fatima Ribeiro Thomé 
Cerquilho e a Cultura 

Têxtil
PF R$ 20.000 73

Indeferido Gabriel Frances Fernandes 

Raízes Espirituais 

Religiões de Matriz 

Africana

PF R$ 20.000 72

EDITAL N° 02/2023 - AUDIOVISUAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1115

Ano 2023
Página 10 de

20

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

 
 

Indeferido Karen Barlati Arantes

Subjetividade do Fazedor 

de Cultura Caipira 

Contemporâneo

PF R$ 15.000 71

Indeferido Paulo Victor de Morais Mendes Minhas Raízes PF R$ 20.000 70

Indeferido Vitória Cardoso Contos para Flor(e)ser PJ R$ 20.000 70

Indeferido Sara Stephanie Pereira 
Videoclipes da Banda

 Presidente Judas
PF R$ 15.000 68

Indeferido Juliana Aparecida Thomé Jornada Ancestral PF R$ 20.000 67

Indeferido Gabriel Augusto Villarejos Oração PF R$ 15.000 62

Indeferido Wagner José Vaz
Relembrando os Bons 

e Velhos Tempos
PF R$ 20.000 61

Indeferido Wilson Thiago Franzol 
História do carnaval 

de Cerquilho
PF R$ 20.000 59

Indeferido Rafael Wrobleski Lizier Clipe PF R$ 10.000 55

Indeferido Wallace Lucas Da Silva  Blues na Calçada PF R$ 20.000 55

Indeferido William Lucas da Silva
Construção Sustentável 

Paredes de Steel Frame
PF R$ 15.000 40

Indeferido Luiz Fernando Roma 

A mente por trás da 

Música Neutrality em 

Estúdio

PF R$ 20.000 38

Indeferido Nerli Regina Pasim Vaz Filme de Longa Metragem PF R$ 20.000 33

Indeferido Vinicius da Matta de Paula Guardiões Místicos PF R$ 10.000 16

Indeferido Gabriela Bellucci Clipe PJ R$ 20.000 0

Indeferido Rafael Wrobleski Lizier Coco Haley PF R$ 20.000 0

Indeferido DRM Produtora de Vídeos LTDA Alegria de Ajudar PJ R$ 20.000 0

Indeferido Daniel Renan Moretti Daniwell's - Acordoado PF R$ 20.000 0

Indeferido José Marcos Diniz Junior Groove de Classe PF R$ 20.000 0

Indeferido Maycon Martins de Andrade Andrade e Rogério PF R$ 10.000 0

Indeferido Carlos Roberto Camargo Clipe Mortal Profecia PF R$ 5.000 0

Indeferido Gabriel Frances Fernandes Compartilhando Calor PF R$ 15.000 0

Indeferido Joéssica Borges Pereira  EP Canela Seca PF R$ 20.000 0

Indeferido Luiz Antonio Russo Bom Videoclipe 'I Don't Know' PF R$ 20.000 0

Indeferido Rogério Zanardo Roggieri Clipe PF R$ 20.000 0

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1115

Ano 2023
Página 11 de

20

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

2. DA CLASSIFICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

 
 

3. DA ANÁLISE E AVALIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
3.1. Em conformidade aos parâmetros estabelecidos no Edital N° 02/2023 – 

Audiovisual, para celebrar o Termo de Execução Cultural referente à Lei Paulo 
Gustavo no município de Cerquilho, relativo ao acesso dos recursos advindos da 
Lei Complementar n° 195, de 8 de julho de 2022 – Lei Paulo Gustavo, os projetos 
devidamente inscritos no Edital foram selecionados de acordo com os critérios 
previstos no Anexo II – Critérios de Seleção. 
 

3.2. Em conformidade com o item 11.1 previsto no Edital 02/2023 – Audiovisual, a 
seleção dos projetos submetidos a este Edital será realizada pela Comissão 
Julgadora, composta por um ou mais avaliadores com formação e experiência na 

Situação Nome Projeto PJ/PF Valor Pontuação

Deferido Natanaeli Rodrigues Clemente 
A Jornada de uma Mestra 

de Capoeira
PF R$ 20.000 87

Deferido Jorge Luis de Oliveira Niitsuma Mas isso dá dinheiro? PF R$ 15.000 84

Deferido Débora Rodrigues Santana Marias – De Nós Por Elas PJ R$ 20.000 83

Deferido Sabrina de Fatima Ribeiro Thomé 
O Tropeirismo na Cidade 

das Rosas
PF R$ 20.000 83

Deferido Roberto Hiroito Pieri Masuyama Passos de Cerquilho PF R$ 20.000 78

Deferido Luiz Fernando Roma

Vozes Indepentes

A Música Autoral em 

Cerquilho

PF R$ 20.000 78

Deferido Roberto Hiroito Pieri Masuyama 
Muros que Falam 

Arte de Rua de Cerquilho
PF R$ 20.000 78

Deferido Otávio Augusto Sousa Neto Meckson One Republic PF R$ 20.000 76

Deferido Liana Maria Villarejos Sabor Visual PF R$ 15.000 76

Deferido Rogério Zanardo Roggieri O Som da Cerca PF R$ 15.000 76

Deferido Liana Maria Villarejos A Arte do Food Styling PF R$ 20.000 76

Deferido Tiago Moreira Cardoso
Cerquilho e a 

Explosão de 1948
PF R$ 20.000 75

EDITAL N° 02/2023 - AUDIOVISUAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1115

Ano 2023
Página 12 de

20

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
área (cadastrados no Edital de Chamamento 01/2023 - CREDENCIAMENTO DE 
PARECERISTAS). A seleção dos projetos submetidos a este Edital será composta 
das seguintes etapas: Análise da documentação obrigatória de inscrição, 
exigências mínimas de participação no Edital e mérito cultural dos projetos.  

 
4. DA EXECUÇÃO DO PROCESSO AVALIATÓRIO 
4.1. Os proponentes contemplados firmarão compromisso com a Secretaria de 

Educação e Cultura, respeitando-se a ordem de classificação e análise dos 
pareceristas, para a assinatura do Termo de Execução Cultural, que terá vigência 
inicial após confirmação de assinatura do contrato. 
 

4.2. Será respeitado a ordem de classificação dos inscritos por pontuação. Em caso de 
impossibilidade por parte do primeiro classificado, será contatado o conseguinte, 
respeitando a ordem de classificação e necessidade da Coordenadoria de Cultura.  

 
4.3. O processo de assinatura do Termo de Execução Cultural será executado 

totalmente de modo presencial, a partir de contato direto entre o proponente 
responsável pelo projeto e a Coordenadoria de Cultura.  

 
4.4. Em casos em que o proponente habilitado solicitar recurso maior que o saldo 

restante do edital, será passado para o próximo colocado até o uso total do recurso. 
Toda decisão fica a critério da Coordenadoria de Cultura junto do Conselho 
Municipal de Desenvolvimento Cultural de Cerquilho. 

 

5. DA REMUNERAÇÃO E DISPOSIÇÕES FINAS 
5.1. Os proponentes devidamente habilitados e classificados, após convocação oficial 

e assinatura do Termo de Execução Cultural, o proponente receberá os recursos 
em conta bancária específica aberta para o recebimento dos recursos do Edital, em 
desembolso único ou em parcelas, até 20 (vinte) dias após a homologação do 
resultado. 

 
Cerquilho, 12 de dezembro de 2023. 

 

 

 

   José Roberto Pilon                   Antônio Carlos Martins                            Gabriel Postigo 

    Prefeito Municipal           Secretário de Educação e Cultura            Coordenador de Cultura 

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1115

Ano 2023
Página 13 de

20

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E APROVAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

EDITAL N° 04/2023 – DEMAIS SEGUIMENTOS CULTURAIS – ABRANGÊNCIA MUNICIPAL 

 

O Prefeito Municipal de Cerquilho, em conjunto com a Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas e,  

Considerando que através do Edital N° 04/2023 – Demais Seguimentos Culturais para 
celebrar o Termo de Execução Cultural referente à Lei Federal Paulo Gustavo, este município 
abriu processo de inscrições para o credenciamento de projetos em caráter emergencial 
dentro dos mecanismos da Lei Complementar n° 195, de 8 de julho de 2022, sobremaneira, 
para execução de seus Artigos 6 e 8. 

Considerando os projetos encaminhados pelos artistas e trabalhadores culturais do Município 
de Cerquilho dentro das delimitações de execução dos recursos emergenciais dos Artigos 6 e 
8 da Lei Complementar n° 195, de 8 de julho de 2022, para fins de continuidade das ações 
emergenciais destinadas ao Setor Cultural da cidade.  

 

RESOLVE: 
Tornar público a HOMOLOGAÇÃO das inscrições e classificação final do Edital N° 04/2023 – 
Demais Seguimentos Culturais, para celebrar o Termo de Execução Cultural referente à Lei 
Paulo Gustavo no município de Cerquilho, relativo ao acesso dos recursos advindos da Lei 
Complementar n° 195, de 8 de julho de 2022 – Lei Paulo Gustavo referentes aos projetos 
enviados nos editais de chamamento público que serão executados a partir dos Artigos 6 e 8 
– da Lei Complementar n° 195, de 8 de julho de 2022 – Lei Paulo Gustavo. 

 

 

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se. 

Cerquilho, 12 de dezembro de 2023. 

 

 

 

   José Roberto Pilon                   Antônio Carlos Martins                            Gabriel Postigo 

    Prefeito Municipal           Secretário de Educação e Cultura            Coordenador de Cultura 

 

 

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1115

Ano 2023
Página 14 de

20

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Comunicações

Edital

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
1. DAS INSCRIÇÕES E PONTUAÇÃO 

 

 

Situação Nome Projeto PJ/PF Valor Pontuação

Deferido Larissa Sthefane Leal Rocha Voz de Fogo PF R$ 20.000 86

Deferido Guilherme Cervelle Rubio
Livro “Ciclogaia: 

uma viagem de bicicleta” PF R$ 10.000 80

Deferido Mateus Henrique Alves Rodrigues
Desfile de Carnaval 

de Maquetes
PF R$ 5.000 79

Deferido Josiani Aparecida Rosendo Bellucci
Projeto Circo na Escola

6 Oficinas
PJ R$ 20.000 77

Deferido Luiz Antônio Russo Bom Praça Blues: Luiz Bom Trio PF R$ 20.000 74

Deferido Rogério Zanardo Roggieri 2° Canja Blues PF R$ 5.000 74

Deferido Vinícius de Mello Vieira
Onde Está Rapunzel?

03 Sessões
PF R$ 15.000 71

Deferido Edson Luiz de Carvalho Bollocks ao Nada! PF R$ 20.000 71

Indeferido Wagner José Vaz 
Curso Básico de Mesa de 

Som
PF R$ 5.000 69

Indeferido Flavia Pereira Paiva Da Semente ao Esplendor PF R$ 15.000 67

Indeferido Liana Maria Villarejos 

Guia Gastronômico de 

Cerquilho

 Sabor & Cultura

PF R$ 20.000 66

Indeferido Vandré Amorim Rock das Antigas PF R$ 20.000 64

Indeferido Josiani Aparecida Rosendo Bellucci
Projeto Circo na Escola

08 Apresentações
PJ R$ 20.000 64

Indeferido Guilherme Cervelle Rubio
Festival de Música 

Autoral Cerquilhense
PF R$ 20.000 62

Indeferido Sabrina de Fatima Ribeiro Thomé 
Impulsionar Leitura 

 Mais Livros, menos Telas
PF R$ 5.000 62

Indeferido Luiz Fernando Roma 
 Álbum Banda Autoral

 Neutrality
PF R$ 15.000 60

Indeferido Bruno Bellizari Grando 
Ensaios Itinerantes do 

Velho Guerreiro
PF R$ 20.000 57

Indeferido Roberto Hiroito Pieri Masuyama Cerquilho Metal Fest PF R$ 20.000 51

Indeferido Shirley Teodoro dos Reis Craindo e Brincando PF R$ 5.000 46

EDITAL N° 04/2023 - DEMAIS SEGUIMENTOS CULTURAIS

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1115

Ano 2023
Página 15 de

20

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 

 
 

2. DA CLASSIFICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

 
 

3. DA ANÁLISE E AVALIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
3.1. Em conformidade aos parâmetros estabelecidos no Edital N° 04/2023 – Demais 

Seguimentos Culturais, para celebrar o Termo de Execução Cultural referente à Lei 
Paulo Gustavo no município de Cerquilho, relativo ao acesso dos recursos advindos 
da Lei Complementar n° 195, de 8 de julho de 2022 – Lei Paulo Gustavo, os projetos 
devidamente inscritos no Edital foram selecionados de acordo com os critérios 
previstos no Anexo II – Critérios de Seleção. 
 

3.2. Em conformidade com o item 11.1 previsto no Edital 04/2023 – Demais 
Seguimentos Culturais, a seleção dos projetos submetidos a este Edital será 

Indeferido Wallace Lucas Da Silva Blues na Calçada PF R$ 20.000 46

Indeferido Gabriela Bellucci Música PF R$ 15.000 39

Indeferido Julio Cesar de Arruda Monteiro 
Com minha Viola e 

Meu Povo
PF R$ 15.000 39

Indeferido Ulisses Fonseca Ecoturismo PF R$ 15.000 33

Indeferido Kelly Aline Diniz Alquimia Natual PJ R$ 10.000 28

Indeferido Carlos Eduardo Denardi da Silva Stand-Up PF R$ 20.000 11

Situação Nome Projeto PJ/PF Valor Pontuação

Deferido Larissa Sthefane Leal Rocha Voz de Fogo PF R$ 20.000 86

Deferido Guilherme Cervelle Rubio
Livro “Ciclogaia: 

uma viagem de bicicleta” PF R$ 10.000 80

Deferido Mateus Henrique Alves Rodrigues
Desfile de Carnaval 

de Maquetes
PF R$ 5.000 79

Deferido Josiani Aparecida Rosendo Bellucci
Projeto Circo na Escola

6 Oficinas
PJ R$ 20.000 77

Deferido Luiz Antônio Russo Bom Praça Blues: Luiz Bom Trio PF R$ 20.000 74

Deferido Rogério Zanardo Roggieri 2° Canja Blues PF R$ 5.000 74

Deferido Vinícius de Mello Vieira
Onde Está Rapunzel?

03 Sessões
PF R$ 15.000 71

Deferido Edson Luiz de Carvalho Bollocks ao Nada! PF R$ 20.000 71

EDITAL N° 04/2023 - DEMAIS SEGUIMENTOS CULTURAIS

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1115

Ano 2023
Página 16 de

20

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
realizada pela Comissão Julgadora, composta por um ou mais avaliadores com 
formação e experiência na área (cadastrados no Edital de Chamamento 01/2023 - 
CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS). A seleção dos projetos submetidos a 
este Edital será composta das seguintes etapas: Análise da documentação 
obrigatória de inscrição, exigências mínimas de participação no Edital e mérito 
cultural dos projetos.  

 
4. DA EXECUÇÃO DO PROCESSO AVALIATÓRIO 
4.1. Os proponentes contemplados firmarão compromisso com a Secretaria de 

Educação e Cultura, respeitando-se a ordem de classificação e análise dos 
pareceristas, para a assinatura do Termo de Execução Cultural, que terá vigência 
inicial após confirmação de assinatura do contrato. 
 

4.2. Será respeitado a ordem de classificação dos inscritos por pontuação. Em caso de 
impossibilidade por parte do primeiro classificado, será contatado o conseguinte, 
respeitando a ordem de classificação e necessidade da Coordenadoria de Cultura.  

 
4.3. O processo de assinatura do Termo de Execução Cultural será executado 

totalmente de modo presencial, a partir de contato direto entre o proponente 
responsável pelo projeto e a Coordenadoria de Cultura.  

 
4.4. Em casos em que o proponente habilitado solicitar recurso maior que o saldo 

restante do edital, será passado para o próximo colocado até o uso total do recurso. 
Toda decisão fica a critério da Coordenadoria de Cultura junto do Conselho 
Municipal de Desenvolvimento Cultural de Cerquilho. 

 

5. DA REMUNERAÇÃO E DISPOSIÇÕES FINAS 
5.1. Os proponentes devidamente habilitados e classificados, após convocação oficial 

e assinatura do Termo de Execução Cultural, o proponente receberá os recursos 
em conta bancária específica aberta para o recebimento dos recursos do Edital, em 
desembolso único ou em parcelas, até 20 (vinte) dias após a homologação do 
resultado. 

 
Cerquilho, 12 de dezembro de 2023. 

 

 

 

   José Roberto Pilon                   Antônio Carlos Martins                            Gabriel Postigo 

    Prefeito Municipal           Secretário de Educação e Cultura            Coordenador de Cultura 

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1115

Ano 2023
Página 17 de

20

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2023 – PROCESSO Nº 4026/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  EXAMES  DE
TOMOGRAFIA E ULTRASSONOGRAFIA.
O  PREFEITO  MUNICIPAL  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  TORNA  PÚBLICO  NESTA  DATA  A
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO CERTAME EM FAVOR DAS EMPRESAS: 

EMPRESA: CENTRO MANGUEIRAS DIAGNOSTICOS LTDA EPP
CNPJ: 00.334.217/0001-38
ENDEREÇO: AVENIDA CONEGO JOAO CLIMACO, 414   BAIRRO: CENTRO
CEP: 18270-540       CIDADE: TATUI/SP
FONE: (15)3322-8600
TOTAL: R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS)

LOTE 02 - ULTRASSONOGRAFIA

TIPO DE EXAMES VALOR UNITÁRIO

USG MAMA BILATERAL R$ 104,89

USG ABDOMEM TOTAL R$ 145,84

USG RINS E VIAS URINÁRIAS R$ 109,70

USG TESTÍCULOS E PRÓSTATA R$ 107,17

USG TRANSVAGINAL R$ 102,58

USG TIREÓIDE R$ 104,22

USG ARTICULAÇÃO R$ 120,71

USG TRANSFONTANELA R$ 133,04

USG BOLSA ESCROTAL R$ 109,56

USG OBSTÉTRICO COM DOPLLER R$ 286,26

USG OBSTÉTRICA R$ 110,33

USG MORFOLÓGICO R$ 292,94

EMPRESA: SANTA CASA DE MISERICORDIA DE CERQUILHO
CNPJ: 50.798.453/0001-83
ENDEREÇO: CONV 01-2022 (PSF) C/C 33.380-8 - BB 1768-X BAIRRO: PSF 13-000890-2
CEP: 18520-000 CIDADE: GESTAO PLENA C/C 11.330-1 - B.B.1768-X/SP
FONE: 3384-8444
TOTAL: R$ 144.000,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS)

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1115

Ano 2023
Página 18 de

20

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Termo de Homologação e Adjudicação

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


LOTE 01 - TOMOGRAFIA

TIPO DE EXAMES VALOR UNITÁRIO

CT ABDOMEM TOTAL R$ 358,24

CT ABDOMEM SUPERIOR R$ 180,00

CT COLUNA CERVICAL R$ 200,00

CT COLUNA LOMBA SACRA R$ 200,00

CT COLUNA TORÁCICA R$ 150,00

CT CRANIO R$ 200,00

CT PELVE BACIA /PESCOÇO R$ 200,00

CT SELA TÚRSICA R$ 150,00

CT TÓRAX E PULMÃO R$ 200,00

CT HEMITÓRAX R$ 150,00

CT DE SEGMENTOS APENDICULARES R$ 196,87

CT MEMBROS SUPERIORES R$ 150,00

CT DE SEIOS DA FACE E ARTICULAÇÃO TEMPURO MANDIBULARES R$ 194,88

APLICAÇÃO DE CONTRASTE R$ 120,00

CERQUILHO, 13 DE DEZEMBRO DE 2023.
JOSÉ ROBERTO PILON 
 PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1115

Ano 2023
Página 19 de

20

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2023 – PROCESSO Nº 4089/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  LOCAÇÃO  DE  SANITÁRIOS
QUÍMICOS PARA O CARNAVAL 2024.
O  PREFEITO  MUNICIPAL  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  TORNA  PÚBLICO  NESTA  DATA  A
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO CERTAME EM FAVOR DA EMPRESA: 

SO COBERTURAS EVENTOS EIRELI
CNPJ: 10.848.453/0001-26
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 535461203114
ENDEREÇO: ESTRADA ANTONIO ABDALLA, 2350   BAIRRO: JARDIM CALIFORNIA
CEP: 13424-700       CIDADE: PIRACICABA/SP
FONE: (19) 3434-1981
TOTAL: R$ 116.708,00 (CENTO E DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E OITO REAIS)

CERQUILHO, 13 DE DEZEMBRO DE 2023.
JOSÉ ROBERTO PILON 
 PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1115

Ano 2023
Página 20 de

20

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Termo de Homologação e Adjudicação

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2023-12-13T16:34:24-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




